
Abstrakt 

Diplomová práce s názvem Milan Weiner a jeho postavení v médiích. Životopisná studie 

mapuje život a profesní kariéru novináře Milana Weinera, zejména pak vyzdvihuje jeho přínos 

pro Československý rozhlas. Odborná studie je řazena chronologicky a pokrývá časový úsek 

45 let – od roku 1924 až do roku 1969 (tj. od Weinerova narození až po jeho úmrtí). Většina 

kapitol je uvozena dobovým politicko-společenským kontextem, který měl na Weinerovu 

existenci vzhledem k jeho židovskému původu výrazný vliv. Hlavní část práce pojednává o 

činnosti Weinera v Československém rozhlase, kam nastoupil v roce 1963 jako vedoucí 

Redakce mezinárodního života. V textu je dále popsáno i Weinerovo rodinné zázemí, pobyt v 

koncentračních táborech a jeho působení na pozici zahraničního zpravodaje Rudého práva a 

ČTK v Pekingu. Při zpracování této diplomové práce bylo využito metody komparace 

získaných materiálů a také orální historie založené na osobním rozhovoru s dcerou Milana 

Weinera, Janou Šmídovou.   

 


